Maria. 
Dieser wird als Anbau an das bestehende Krippengebäude realisiert.  

§ 2 Baukosten und Finanzierung  
Die Gesamtkosten in Höhe von vorläufig 2.533.100,00 EUR werden wie folgt finanziert: Die 
Stadt trägt hiervon einen Kostenanteil in Höhe von 2.333.100,00 EUR (i. W. zwei Millionen 
dreihundertdreiunddreißigtausendeinhundert EUR), abzüglich etwaiger sonstiger 
Fördermittel (KfW-Förderprogramm Nr. 463 – BEG Nichtwohngebäude). Die Kirchenstiftung 
trägt einen Kostenanteil i.H.v. 200.000,00 EUR (i. W.: Zweihundertausend EUR). Sofern sich 
die vorgenannten vorläufigen Gesamtbaukosten erhöhen, steigt auch der von der